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議案第28号 

 

令和７年度八幡平市後期高齢者医療特別会計予算 

 

令和７年度八幡平市の後期高齢者医療特別会計の予算は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ385,787千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表歳入歳出予算」による。 

 

 

令和７年２月19日提出 

 

八幡平市長 佐々木 孝 弘 
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算

  歳　入

261,578

261,578

47

47

123,209

123,209

1

1

952

1

950

1

385,787

後期高齢者医療保険料

手数料

繰入金

繰越金

延滞金、加算金及び過料

償還金及び還付加算金

雑入

金 額款 項

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

1

2

3

4

5

1

1

1

1

1

2

3

千円

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計
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  歳　出

7,721

7,721

377,066

377,066

950

950

50

50

385,787

総務管理費

後期高齢者医療広域連合納付金

償還金及び還付加算金

予備費

金 額款 項

総務費

後期高齢者医療広域連合納付金

諸支出金

予備費

1

2

3

4

1

1

1

1

千円

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計
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予 算 に 関 す る 説 明 書 





236,250

47

121,186

1

952

358,436

261,578

47

123,209

1

952

385,787

25,328

0

2,023

0

0

27,351

１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

1

2

3

4

5

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

　 歳 入 合 計 　

款 本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較

千円 千円 千円
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款

　　(歳　出)

7,721

377,066

950

50

385,787

5,676

351,760

950

50

358,436

2,045

25,306

0

0

27,351

1

2

3

4

総務費

後期高齢者医療広域連合納付金

諸支出金

予備費

　 歳 出 合 計 　

千円 千円千円

前年度予算額 比 較本年度予算額
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7,721

377,066

950

385,737

50

50

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳
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２　歳　　　入

１款  後期高齢者医療保険料

  １項  後期高齢者医療保険料

目 本年度予算額 前年度予算額 比      較

千円 千円 千円

 1 後期高齢者医療保険料 261,578 236,250 25,328

計 261,578 236,250 25,328

２款  使用料及び手数料

  １項  手数料

 1 証明手数料 45 1 44

 2 督促手数料 2 46 △44

計 47 47 0

３款  繰入金

  １項  繰入金

 1 一般会計繰入金 123,209 121,186 2,023

計 123,209 121,186 2,023

４款  繰越金

  １項  繰越金

 1 繰越金 1 1 0

計 1 1 0

５款  諸収入

  １項  延滞金、加算金及び過料

 1 延滞金 1 1 0

計 1 1 0

５款  諸収入

  ２項  償還金及び還付加算金

 1 保険料還付金 900 900 0

 2 還付加算金 50 50 0

計 950 950 0
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１款  後期高齢者医療保険料 ２款  使用料及び手数料 ３款  繰入金 ４款  繰越金
５款  諸収入

節

区         分 金      額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 1 後期高齢者医療保 260,989 現年分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 260,989

険料現年分

 2 後期高齢者医療保 589 滞納繰越分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 589

険料滞納繰越分

 1 納付証明手数料 45 納付証明手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　45

 1 督促手数料 2 督促手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2

 1 事務費繰入金 7,721 事務費繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,721

 2 保険基盤安定繰入 115,488 保険基盤安定繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　 115,488

金

 1 前年度繰越金 1 前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

 1 延滞金 1 延滞金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

 1 保険料還付金 900 保険料還付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 900

 1 還付加算金 50 還付加算金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　50
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５款  諸収入

  ３項  雑入

目 本年度予算額 前年度予算額 比      較

千円 千円 千円

 1 滞納処分費 1 1 0

計 1 1 0
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５款  諸収入

節

区         分 金      額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 1 滞納処分費 1 滞納処分費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

－　　10　　－



３　歳　　　出

１款  総務費

  １項  総務管理費

目 本年度予算額 前年度予算額 比      較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1 一般管理費 7,721 5,676 2,045 7,721

計 7,721 5,676 2,045 7,721

２款  後期高齢者医療広域連合納付金

  １項  後期高齢者医療広域連合納付金

 1 後期高齢者 377,066 351,760 25,306 377,066

医療広域連

合納付金

計 377,066 351,760 25,306 377,066

３款  諸支出金

  １項  償還金及び還付加算金

 1 保険料還付 900 900 0 900

金

 2 還付加算金 50 50 0 50

計 950 950 0 950

４款  予備費

  １項  予備費

 1 予備費 50 50 0 50

計 50 50 0 50
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１款  総務費 ２款  後期高齢者医療広域連合納付金 ３款  諸支出金 ４款  予備費

節

区　 分 金　 額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 10 需用費 317 ○後期高齢者医療事務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,721

　10 需用費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　317
 12 委託料 1,569 　　　　消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 217

　　　　印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 100
 13 使用料及び 4,539 　12 委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1,569

賃借料 　　　　　後期高齢者医療事務支援システム機器保守業務委託料　　　　　 102
 21 補償、補填 1,296 　　　　　後期高齢者医療保険料決定通知書兼納入通知書作成業務委託料　 997

及び賠償金 　　　　　後期高齢者医療保険料特別徴収開始通知書作成業務委託料　　　 470

　13 使用料及び賃借料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　4,539

　　　　　後期高齢者医療事務支援システム・機器等賃貸借料　　　　　 4,539

　21 補償、補填及び賠償金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1,296

　　　　　後期高齢者医療事務支援システム一部解約補償費　　　　　　 1,296

 18 負担金、補 377,066 ○後期高齢者医療広域連合納付金　　　　　　　　　　　　　　　　　 377,066
助及び交付 　18 負担金、補助及び交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　377,066
金 　　　　　岩手県後期高齢者医療広域連合納付金　　　　　　　　　　 377,066

 22 償還金、利 900 ○保険料還付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 900
子及び割引 　22 償還金、利子及び割引料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　900
料 　　　　　過誤納金還付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 900

 22 償還金、利 50 ○還付加算金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　50
子及び割引 　22 償還金、利子及び割引料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 50
料 　　　　　過誤納金還付加算金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　50

○予備費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　50
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